PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THỰC HÀNH SP

               Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

     ------------------

--------------------------------

         Số  27 BC / trTH

                Ngày  21  tháng 9 năm 2020
BÁO CÁO CÔNG TÁC THÁNG 9

KẾ HOẠCH THÁNG 10

                    NĂM HỌC 2020 – 2021
     Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Uông Bí

Thực hiện  hướng dẫn  về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng, tr­êng THSP báo cáo kết quả hoạt động tháng 9 và phương hướng nhiệm vụ tháng 10 năm học 2020– 2021, cụ thể:

I. Thông tin về giáo viên và học sinh

1. Học sinh: Tổng số toàn trường 638 học sinh
	 Mẫu giáo
	Sĩ số
	Tiểu học
	Sĩ số
	THCS
	Sĩ số
	Ghi chú

	MG Bé
	39
	Lớp 1
	70
	Lớp 6
	61

	MG Nhỡ
	31
	Lớp 2
	67
	Lớp 7
	38

	MG lớn
	62
	Lớp 3
	71
	Lớp 8
	42

	Lớp 4
	65
	Lớp 9
	34

	Lớp 5
	58

	132

	331

	175
	638

    2. Giáo viên:   42

Mẫu giáo: 11 giáo viên (8 biên chế, 03 HĐ thỉnh giảng)
           Tiểu học: 16 (7 Giáo viên biên chế; 09 GV hợp đồng thỉnh giảng)
THCS:   17 (6 Giáo viên biên chế; 11 Giáo viên thỉnh giảng)
Quản lí: 02
II. Kết quả thực hiện chuyên môn
1. Ổn định nề nếp dạy và học, thực hiện đầy đủ chương trình theo quy định với ba cấp học.

2. Tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học mới.
3. Tiếp tục tổ chức các đội tuyển học sinh giỏi khối THCS, bồi dưỡng tham gia dự thi theo hướng dẫn.
4. Hoàn thành xây dựng nhiệm vụ giáo dục năm học các tổ chuyên môn, nhiệm vụ nhà trường và các chỉ tiêu năm  học. Hoàn thành ghi chép hồ sơ sổ sách đầu năm, xây dựng các chủ đề giảng dạy theo hướng dẫn của chuyên môn THCS.
5.  Tổ chức tốt Hội nghị Nhà giáo, Cán bộ quản lí, Người lao động, Hội nghị Công đoàn Năm học 2020 – 2021 (12.9.2020)
6. Tham gia Hội nghị Nhà giáo, Cán bộ quản lí, Người lao động, Hội nghị Công đoàn Năm học 2020 – 2021 trường Đại học Hạ Long (18.9.2020).

III. Nghiệp vụ:

 Khối MG thực hiện hướng dẫn nghiệp vụ cho sinh viên và tổ chức dạy mẫu, hướng dẫn tập giảng cho SV khoa SP  từ ngày 21/ 9 / 2020.
IV. Các hoạt động khác:

- Thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh covid – 2019 bằng các hoạt động thiết thực: HD học sinh thực hiện tại gia đình, đến trường, trong giờ học, giờ chơi...

- Hoàn thành họp PHHS đầu năm, ổn định nề nếp nội quy nhà trường và thông báo các khoản đóng góp trên cơ sở được sự thoả thuận, thống nhất của 100% cha mẹ học sinh, kiện toàn Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh nhà trường.

- Xây dựng kế  hoạch thi đua, kí giao ước thi đua GV- HS, thành lập các ban và xây dựng kế hoạch về ATGT, BVMT, BDHSG, phụ đạo HS yếu, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực....

- Xây dựng kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên, các kế hoạch chuyên môn của từng tổ, kế hoạch giáo dục bộ môn và tổ chức thực hiện trong GV toàn trường.

- Tổ chức cho GV, HS kí cam kết Trường học an toàn phòng tránh tai nạn thương tích, trường học đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tệ nạn xã hội, thực hiện ATGT, Tổ chức ngày môi trường thế giới,....

- Xin trường ĐHHL mua sắm một số thiết bị đồ dùng đồ chơi...đầu năm để phục vụ công tác giảng dạy và chăm sóc trẻ MG, các cơ sở vật chất phục vụ dạy và học khối TH và THCS (đã được trang bị thêm đồ dùng, đồ chơi cho khối MG, mắc điều hòa tại các lớp học, trang trí trường lớp).
- Tổng hợp kết quả đăng kí các danh hiệu thi đua đầu năm: Giáo viên – HS

- Tổ chức bán trú đúng quy định, đảm bảo ATVSTP.

V. Phương hướng hoạt động tháng T10 / 2020
Tiếp tục thực hiện đúng đủ chương trình quy định với cả ba cấp học, tiếp tục ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi lớp 8,9 tham gia kì thi HSG cấp thành phố.
Tham gia đầy đủ các buổi tập huấn, chuyên đề do PGD tổ chức: Chuyên đề Tổ chức bồi dưỡng HS năng khiếu, BDHSG và phụ đạo HS yếu, tổ chức các câu lạc bộ theo đúng kế hoạch.
Tổ chức các hoạt động chuyên đề, ngoại khóa theo kế hoạch đề ra:

	STT
	Tổ CM
	Nội dung hoạt động
	Thời  gian
	Ghi chú

	1
	Mẫu giáo
	Trải nghiệm tại sân bóng nhân tạo trường ĐHHL
	8,9/10//2020

	2
	Tiểu học
	Ngoại khóa: An toàn giao thông
	23/10/2020

	3
	THCS
	Trải nghiệm: Thư viện, bào tảng Tỉnh Quảng Ninh
	30/10/2020

Tổ chức Đại hội liên đội.

Phát động thi đua chào mừng ngày 20/10, tham gia mít tinh kỉ niệm, hội thi do công đoàn  trường ĐHHL .

Tổ chức khám sức khoẻ cho học sinh toàn trường.
Tổ chức kiểm tra CSVC đầu năm.

T/ M trường THSP
      Hiệu trưởng

            Trần Thị Lan Hương